



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15012021-224444
CG-DL-E-15012021-224444

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 167]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 15, 2021/पौष 25, 1942

No. 167]

NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 15, 2021/PAUSHA 25, 1942

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड)

(राजस्व आसूचना निदेशालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 जनवरी, 2021

सं. 06/2021-सीमा शुल्क (गै.टै./सीएए/राआनि)

का.आ. 187(अ).—भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग द्वारा सीमा शुल्क अधिनियम 1962 (1962 का 52) की धारा 152के अनुच्छेद (ए) के अंतर्गत जारी अधिसूचना सं.60/2015-सीमा शुल्क (गै.टै.) संख्या सा.वै.नि. 453(ई), दिनांक 04 जून 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (i)में प्रकाशित एवं यथा अधिसूचना सं. 133/2015- सीमा शुल्क (गै.टै.), संख्या सा.वै.नि.916(ई), दिनांक 30 नवम्बर 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (i)में प्रकाशित के द्वारा संशोधित, के अनुसरण में प्रधान महानिदेशक, राजस्व आसूचना निम्नलिखित तालिका के स्तंभ (3) में उल्लेखित कारण बताओ नोटिसों के न्यायनिर्णयन के प्रयोजनार्थ उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (2) में उल्लेखित नोटिसियों के संबंध में उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (4) में उल्लेखित अधिकारियों को प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग व कर्तव्यों के निर्वहन हेतु एतद द्वारा उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (5) में उल्लेखित अधिकारियों को समान न्यायनिर्णयन प्राधिकारी के रूप में कार्य करने के लिए नियुक्त करते हैं:-

तालिका

क्र.सं.	नोटिसी का नाम एवं पता	कारण बताओ नोटिस संख्या एवं दिनांक	न्यायनिर्णयन प्राधिकारियों के नाम	नियुक्त न्यायनिर्णयन प्राधिकारी
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	मै. सालासर एंटरप्राइसेस, 40 सीएससी मार्केट, ब्लॉक ए, त्रिवेणी मार्केट, पश्चिम विहार, नई दिल्ली-110063 शॉप सं. 33-35, सीएससी मार्केट, गेट सं. 2, शुभम एंक्लेव, पश्चिम विहार, नई दिल्ली पर भी है और 6 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/HQ- CI/50D/Enq-1/16 दिनांक 31.12.2020.	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), न्हावा शेवा-1, जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), इनलैंड कंटेनर डिपो- तुगल्काबाद, नई दिल्ली	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, दिल्ली.
2.	मै. पंजाब केमिकलस एंड क्रॉप प्रोटेक्शन लि., माइलस्टोन 18, अंबाला कालका रोड, विल्लेज & पीओ- भंखरपुर, डेराबस्सी, मोहाली, पंजाब-140201 और 32 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/AZU/CI/Enq- 08(Int-17/2018)/ 2019 दिनांक 28.12.2020.	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (निर्यात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क, नोएडा कस्टम आयुक्तालय, गौतम बुध नगर, ग्रेटर नोएडा. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क, कस्टम आयुक्तालय, सहनेवाल, लुधियाना. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (निर्यात), इनलैंड कंटेनर डिपो- तुगल्काबाद,	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, दिल्ली.

			नई दिल्ली.	
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-I), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.	
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क, कस्टम हाउस, कांडला.	
			प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (निवारक), विजयवाड़ा.	
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स (आयात), न्यू कस्टम हाउस, दिल्ली	
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-I), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़	
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (आयात-I), न्यू कस्टम हाउस, मुंबई.	
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (चेन्नई-II), कस्टम हाउस, चेन्नई.	
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (आयात-II), न्यू कस्टम हाउस, चेन्नई.	
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, कस्टम हाउस, मुँदरा.	
			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क, कस्टम हाउस, अहमदाबाद.	

			संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (पोर्ट), कस्टम हाउस, कोलकाता. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (III), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स-आयात, सहार, अंधेरी, मुंबई. सहायक/उप आयुक्त सीमाशुल्क और वस्तु एवं सेवा कर (जीएसटी), औरंगाबाद आयुक्तालय	
3.	मै. केहीन फ़ाई प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट सं. B-3, एमआईडीसी चकन, विल्लेज महालुंग, चकन तालेगाओं रोड, खेड तालुक, पुणे-410501.	फ़ा. सं. DRI/DZU/23/Enq-16/2020 दिनांक 29.12.2020.	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-V), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), ग्रुप-V, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क (III) (आयात), ग्रुप-V, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, सहार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई. सहायक/उप आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), ग्रुप-V, इनलैंड कंटेनर डिपो-तुगल्काबाद, नई दिल्ली. सहायक/उप आयुक्त सीमाशुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो-गढ़ी हरसर, गुरुग्राम.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, मुंबई.
4.	मै. फ़्लेक्सट्रॉनिक्स	फ़ा. सं. DRI/LZU/	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त	प्रधान आयुक्त/

	टेकनोलोजिस (इंडिया) प्रा. लि., प्लॉट सं. 3, फ़ेस-II, सिपकोट इंडस्ट्रियल पार्क, संदवेल्लुर C विल्लेज, सरिपेरुमबुदूर तालुक, कांचीपुरम, तमिलनाडू-602106 और श्री के सुरेश, सीनियर एकसीक्यूटिव (लोजिस्टिक्स), मै. फ़्लेक्सट्राॅनिक्स टेकनोलोजिस (इंडिया) प्रा. लि., प्लॉट सं. 3, फ़ेस-II, सिपकोट इंडस्ट्रियल पार्क, संदवेल्लुर C विल्लेज, सरिपेरुमबुदूर तालुक, कांचीपुरम, तमिलनाडू-602106	CI/26/Int-22/2020 दिनांक 30.12.2020.	सीमाशुल्क (चेन्नई VII), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, मीनाम्बक्कम, चेन्नई. अपर आयुक्त सीमाशुल्क (चेन्नई-II), आयात आयुक्तालय, कस्टम हाउस, चेन्नई.	आयुक्त सीमाशुल्क (चेन्नई VII), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, मीनाम्बक्कम, चेन्नई.
5.	मै. न्यूक्लियर पावर कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, विक्रम साराभाई भवन, अणुशक्ति नगर, मुंबई-400094 और 2 अन्य.	फ़ा. सं. DRI/CoZU/CHN/12/Enq- 12/2018 दिनांक 17.12.2020.	प्रधान आयुक्त सीमाशुल्क (III), आयात, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, सहार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई. आयुक्त सीमाशुल्क (निवारक), मरीन ड्राइव, कोची.	प्रधान आयुक्त सीमाशुल्क (III), आयात, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, सहार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई.
6.	मै. गोदरेज इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड, फैक्टरी: बुरजोरजीनगर, प्लॉट सं. 3,	फ़ा. सं. S/26-Misc- 937/2017-18 Gr.II (A-F) दिनांक 01.10.2020	आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-I), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-I), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस,

7.	विल्लेज कनोरओ, तालुका वललिया, भरुच-393135 रैजिस्टर्ड ऑफिस: केमिकल डिविजन, 2 ^{रा} तल, गोदरेज वन बिल्डिंग, पिरोजशनगर, ईस्टर्न एक्सप्रेस हाइवे, विखरोली, मुंबई-400079 और 5 अन्य.	फ़ा. सं. VIII/10-11/Pr. Commr./ O&A/2019 दिनांक 13/14.08.2019	प्रधान आयुक्त सीमाशुल्क, कस्टम हाउस, अहमदाबाद.	रायगढ़. (तालिका के क्रम सं. 6 और 7 के लिए)
8.	मै. सीनर्जी टेलीकम्यूनिकेशनस लि., विल्लेज मँझोली, तहसील नलागढ़, सोलन, हिमाचल प्रदेश.	डीआरआई फ़ा. सं. DRI/CHD-RU/857/Int- 09/2018/Pt-1 दिनांक 24.12.2020.	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), इनलैंड कंटेनर डिपो- तुगल्काबाद, नई दिल्ली. आयुक्त सीमाशुल्क (न्हावा शेवा-V), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़ के कार्यालय में संयुक्त/अपर आयुक्त सीमाशुल्क,.	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमाशुल्क (आयात), इनलैंड कंटेनर डिपो-तुगल्काबाद, नई दिल्ली.

[फ़ा. सं. DRI/HQ-CI/50D/CAA-2/2021]

दीपक कुमार, अपर निदेशक

MINISTRY OF FINANCE**(Department of Revenue)****(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)****(Directorate of Revenue Intelligence)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 14th January, 2021

No. 06/2021-Customs (N.T./CAA/DRI)

S.O. 187(E).—In pursuance of notification No. 60/2015-Customs (N.T.), published vide number G.S.R. 453(E), dated 4th June 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), and as amended by notification No. 133/2015-Customs (N.T.), published vide number G.S.R. 916(E) dated 30th November 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), issued by the Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue, under clause (a) of section 152 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Principal Director General, Revenue Intelligence, hereby appoints officers mentioned in column (5) of the Table below to act as a common adjudicating authority to exercise the powers and discharge the duties conferred or imposed on officers

mentioned in column (4) of the said Table in respect of noticees mentioned in column (2) of the said Table for the purpose of adjudication of show cause notices mentioned in column (3) of the said Table, namely:-

TABLE

Sr. No.	Name of Noticee (s) and Address	Show Cause Notice Number and Date	Name of Adjudicating Authorities	Common Adjudicating Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	M/s. Salasar Enterprises, 40 CSC Market, Block A, Triveni Market, Paschim Vihar, New Delhi-110063 Also at: Shop No. 33-35, CSC Market, Gate No. 2, Shubham Enclave, Paschim Vihar, New Delhi and 6 others.	F. No. DRI/HQ- CI/50D/Enq-1/16 dated 31.12.2020.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Import), Nhava Sheva-I, Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Import), Inland Container Depot- Tughlakabad, New Delhi	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Delhi.
2.	M/s. Punjab Chemicals and Crop Protection Ltd., Milestone 18, Ambala Kalka Road, Village & PO-Bhankharpur, Derabassi, Mohalli, Punjab-140201 and 32 others.	F. No. DRI/AZU/CI/Enq- 08(Int-17/2018)/ 2019 dated 28.12.2020.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Export), Air Cargo Complex, New Custom House, New Delhi. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Noida Custom Commissionerate, Gautam Budh Nagar, Greater Noida. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Custom Commissionerate, Sahnewal, Ludhiana. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Export), Inland Container Depot- Tughlakabad, New Delhi. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-I), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Custom House, Kandla.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Delhi.

			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Preventive), Vijayawada.	
			Joint/Additional Commissioner of Customs, Air Cargo Complex (Import), New Custom House, Delhi	
			Joint/Additional Commissioner of Customs (Nhava Sheva-I), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad	
			Joint/Additional Commissioner of Customs (Import-I), New Custom House, Mumbai.	
			Joint/Additional Commissioner of Customs (Chennai-II), Custom House, Chennai.	
			Joint/Additional Commissioner of Customs (Import-II), New Custom House, Chennai.	
			Joint/Additional Commissioner of Customs, Custom House, Mundra.	
			Joint/Additional Commissioner of Customs, Custom House, Ahmedabad.	
			Joint/Additional Commissioner of Customs (Port), Custom House, Kolkata.	
			Joint/Additional Commissioner of Customs (III), Air Cargo Complex- Import, Sahar, Andheri, Mumbai.	
			Assistant/ Deputy Commissioner of Customs and Goods & Service Tax (GST), Aurangabad Commissionerate	
3.	M/s. Keihin Fie Private Limited, Plot No. B-3, MIDC	F. No. DRI/DZU/23/Enq- 16/2020 dated 29.12.2020.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V), Jawaharlal Nehru Custom	Additional Director General (Adjudication), Directorate of

	Chakan, Village Mahalunge, Chakan Talegaon Road, Tal-Khed, Pune-410501.		House, Raigad. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Import), Group-V, Air Cargo Complex, New Custom House, New Delhi. Joint/Additional Commissioner of Customs (III) (Import), Group-V, Air Cargo Complex, Sahar, Andheri (East), Mumbai. Assistant/ Deputy Commissioner of Customs (Import), Group-V, Inland Container Depot- Tughlakabad, New Delhi. Assistant/ Deputy Commissioner of Customs, Inland Container Depot- Garhi Harsuru, Gurugram.	Revenue Intelligence, Mumbai.
4.	M/s. Flextronics Technologies (India) Pvt. Ltd., Plot No. 3, Phase-II, SIPCOT Industrial Park, Sandavellur C Village, Sriperumbudur Taluk, Kancheepuram, Tamilnadu-602106 and Sh. K. Suresh, Senior Executive (Logistics), M/s. Flextronics Technologies (India) Pvt. Ltd., Plot No. 3, Phase-II, SIPCOT Industrial Park, Sandavellur C Village, Sriperumbudur Taluk, Kancheepuram, Tamilnadu-602106.	F. No. DRI/LZU/ CI/26/Int-22/2020 dated 30.12.2020.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Chennai VII), Air Cargo Complex, Meenambakkam, Chennai. Additional Commissioner of Customs (Chennai-II), Import Commissionerate, Custom House, Chennai.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Chennai VII), Air Cargo Complex, Meenambakkam, Chennai.
5.	M/s. Nuclear Power Corporation of India Limited, Vikram Sarabhai Bhavan, Anushakti Nagar,	F. No. DRI/CoZU/CHN/12/Enq- 12/2018 dated 17.12.2020.	Principal Commissioner of Customs (III), Import, Air Cargo Complex, Sahar, Andheri (East), Mumbai.	Principal Commissioner of Customs (III), Import, Air Cargo

	Mumbai-400094 and 2 others.		Commissioner of Customs (Preventive), Marine Drive, Kochi.	Complex, Sahar, Andheri (East), Mumbai.
6.	M/s. Godrej Industries Limited, Factory: Burjorjinagar, Plot No. 3,	F. No. S/26-Misc-937/2017-18 Gr.II (A-F) dated 01.10.2020	Commissioner of Customs (Nhava Sheva-I), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-I),
7.	Village Kanorao, Taluka Vallia, Bharuch-393135 Registered Office: Chemical Division, 2 nd Floor, Godrej One Building, Pirojshanagar, Eastern Express Highway, Vikhroli, Mumbai-400079 and 5 others.	F. No. VIII/10-11/Pr. Commr./ O&A/2019 dated 13/14.08.2019	Principal Commissioner of Customs, Custom House, Ahmedabad.	Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. (For Sl. No. 6 & 7 of the Table)
8.	M/s. Synergy Telecommunications Ltd., Village Manjholi, Tehsil Nalagarh, Solan, Himachal Pradesh.	DRI F. No. DRI/CHD-RU/857/Int-09/2018/Pt-1 dated 24.12.2020.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Import), Inland Container Depot- Tughlakabad, New Delhi. Joint/Additional Commissioner of Customs, O/o Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Import), Inland Container Depot- Tughlakabad, New Delhi.

[F. No. DRI/HQ-CI/50D/CAA-2/2021]

DEEPAK KUMAR, Addl. Director